МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26 января 2010 г.                                                                       №_76_
Об организации работы телефона

«горячей линии»  «Здравоохранение»

         В целях реализации постановления Правительства Калужской области от       18.12.2009 № 470 «Об организации работы многоканального круглосуточного телефона «горячей линии» «Здравоохранение» для граждан министерством проведен открытый аукцион в электронной форме на оказание услуг связи по организации телефона. Победитель конкурса ООО «СЦС Совинтел», согласно контракту, обязуется в круглосуточном режиме принимать звонки граждан, предоставлять  справочно-консультативную информацию о работе учреждений здравоохранения (оператор 1 уровня Call-центра кампании). В случае, необходимости, звонок переадресовывается на оператора 2 уровня – специалиста организаций, участвующих в работе телефона «горячей линии», где обратившийся получает окончательный ответ на свой вопрос. Телефонные звонки мониторируются и анализируются.

          Для повышения уровня информированности граждан об обеспечении  их конституционных прав  на получение бесплатной медицинской помощи на территории Калужской области в рамках программы государственных гарантий и уровня удовлетворенности доступностью  и  качеством медицинских услуг, а также для  организации работы  с Call-центром по предоставлению информационных услуг ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список ответственных лиц – операторов 2 уровня - при взаимодействии и организации работы телефона «горячей линии»  «Здравоохранение» для оперативного решения  вопросов, касающихся получения качественной медицинской и лекарственной помощи на территории области (приложение 1).

2. Утвердить административную группу   ответственных специалистов за актуализацию и обработку справочной информации     (приложение 2)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                           Ю.А. Кондратьев